
GRUNDFORTÆLLING OG PEJLEMÆRKER I 
TEKNIK & MILJØ

Baggrund: 
En grundfortælling er kernefortællingen om Teknik & Miljø og indeholder væsentlige budskaber i forhold 
til vores styrker, visioner og Viborg Kommunes værdier. Grundfortællingen er vores DNA, som skal sikre en 
rød tråd i vores kommunikation og vores adfærd, internt såvel som eksternt. 

I Teknik & Miljø ønsker vi en grundfortælling som:
• alle ansatte kan spejle sig i og har ejerskab til

• er formuleret kort og præcist

• består af budskaber, der er nemme at huske 

Grundfortællingen er i sin grundform bearbejdet i ledelsesgruppen Teknik & Miljø og skal yderligere kvalif-
iceres og udformes af alle medarbejdere i Teknik & Miljø. 

En grundfortælling i sammenhæng
I Viborg Kommune er sammenhængsmodellen kernen i vores ageren, og vi skal alle i samarbejde og fæl-
lesskab bidrage til at realisere de 22 målsætninger, som byrådet har vedtaget. Som et led i arbejdet med 
sammenhængsmodellen, er der behov for en fælles ramme at arbejde ud fra i Teknik & Miljø, der sikrer et 
fælles mål og ambitioner i forhold til at understøtte det tværgående samarbejde, og i sidste ende en sam-
menhæng for borgere, samarbejdspartnere og virksomheder. 

Teknik & Miljø er en mangfoldig organisation. Vi udfører mange forskellige opgaver, men alle har vi under-
støttelse af rammerne for det gode liv til fælles. I rammerne for det gode liv skal vi i Teknik & Miljø bidrage 
til:

• at vi udvikler, så vi sikrer at Viborg Kommune er et attraktivt sted at bo, flytte til, og drive virksomhed 
i. Det gør vi ved at nytænke vores opgaveløsninger, sikre en effektiv og vedvarende infrastruktur, samt 
skabe gode betingelser for tiltag indenfor byggeri, natur, by og land. Vi sikrer også, at Viborg Kommune 
er en attraktiv arbejdsplads.

• at vi sikrer hensynet både til individet og fællesskabet i forvaltning af de fysiske rammer. 

• at vi samtænker projekter og sager i videst muligt omfang, så der er sammenhæng i både måden vi 
udfører arbejdet på, og i det færdige produkt. Teknik & Miljø skal opleves som én samlet organisation.

• at vi samskaber MED borgere og virksomheder. Vi sætter fokus på alle interessenter som medprodu-
cent for velfærd og det gode liv, og møder dem med et samskabende mindset. Vi har øje for kompl-
ekse opgaver, der kræver samarbejde på tværs, og vi har fokus på inddragelse af ressourcerne i vores 
lokalsamfund. 

På baggrund af ovenstående foreslår vi Grundfortællingen på næste side:
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FREMSYNETHED

Vi er strategiske og fremsynede i vores tilgang, så vi er i stand til at 
kunne tilpasse os samt være på forkant med forandringer i 
omverdenen. Vi er innovative, planlægger, igangsætter og tager 
beslutninger relateret til fremtidens udvikling. Vi agerer som en 
samlet helhed og inddrager relevante interessenter på tværs af 
organisationen.

IMØDEKOMMENHED

Vi er anerkendende i vores tilgang, opsøger den gode dialog, og 
møder borgerne med et samskabende mindset. Det betyder, at vi i 
samarbejde med interessenterne har fokus på løsninger, der bedst 
muligt (inden for rammerne af lovgivningen, de politiske beslut-
ninger og hensynet til helheden) kan imødekomme behov og 
ønsker. 

HANDLEKRAFT

Vi er alle ansvarlige for at handle e�ektivt og tage beslutninger. Vi 
analyserer, træ�er beslutning, agerer og evaluerer. Vi udviser MOD 
og styrke til at afprøve nye løsninger, processer og samarbejdsform-
er. Vi sætter handling bag ordene.

PROFESSIONALITET

Vi agerer professionelt og udnytter vores faglige og tværfaglige 
kompetencer til at sikre korrekte afgørelser og vurderinger til gavn 
for den enkelte såvel som helheden. Vi har fokus på optimal 
ressourceudnyttelse og prioritering. Tillid og troværdighed er 
kerneord i vores daglige ageren, og der er sammenhæng mellem 
dét vi kommunikerer, og dét vi gør. 

Vores grundfortælling:

Pejlemærker i grundfortællingen
Grundfortællingen defineres nærmere i nedenstående pejlemærker for adfærd. Med pejlemærkerne får vi 
et fælles sprog og en fælles forståelse for vores ageren i organisationen indadtil såvel som udadtil. 

I Teknik & Miljø er vi FÆLLES om at sikre de bedste fysiske rammer for det gode 
liv og udvikling i kommunen.

Vi er fremsynede, imødekommende, handlekraftige og professionelle. 


